

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
JASA KONSULTANSI**

PA : Dr. H. Asren Nasution, MA
 K/L/PD : Provinsi Sumatera Utara
 Satker/OPD : Dinas Pendidikan
 KPA/PPK : Drs. Ramadhan Zuhri Bintang, M.AP
 Pekerjaan : Jasa Konsultansi Perencanaan USB SMKN Bandar
 Lokasi : Kab. Simalungun
 Tahun Anggaran : 2023

No.	Uraian	Kuantitas	Bulan	Satuan/ Volume	Harga Satuan (Rp)	Jumlah (Rp)
I	Biaya Langsung Personil					
I.1	Biaya Tenaga Ahli					
1	Team Leader (S1/T.Sipil/5 Tahun)	1	1,00	orang/bulan	26.992.000	26.992.000
2	Ahli Arsitekur (S1, T. Arsitektur/3 Tahun)	1	1,00	orang/bulan	24.148.200	24.148.200
3	Ahli Listrik (S1, T. Elektronika/3 Tahun)	1	1,00	orang/bulan	24.148.200	24.148.200
4	Ahli K3 (S1, T.Sipil/3 Tahun)	1	1,00	orang/bulan	24.148.200	24.148.200
I.2	Biaya Tenaga Pendukung					
1	Surveyor (D3 T.Sipil)	1	1,00	orang/bulan	10.604.000	10.604.000
2	Estimator (D3 T.Sipil)	1	1,00	orang/bulan	10.604.000	10.604.000
3	Operator Komputer (SMA/SMK Sederajat)	1	1,00	orang/bulan	6.000.000	6.000.000
	Jumlah Sub I					126.644.600
II	Biaya Langsung Non Personil					
II.1	Biaya Sewa Peralatan dan Operasional Kantor					
1	Komunikasi/Internet, Surat Menyurat	1	1,00	Ls	2.000.000	2.000.000
2	Alat Tulis Kantor (ATK)/Bahan Habis Pakai	1	1,00	Ls	4.000.000	4.000.000
3	Sewa Kendaraan Roda 4	1	1,00	Unit/Bulan	12.000.000	12.000.000
4	Sewa Kendaraan Roda 2	2	1,00	Unit/Bulan	4.300.000	8.600.000
II.2	Biaya Rapat/Asistensi					
1	Rapat Laporan Pendahuluan	1	-	Ls	1.000.000	1.000.000
2	Rapat Laporan Antara	1	-	Ls	1.000.000	1.000.000
3	Rapat Laporan Akhir	1	-	Ls	1.000.000	1.000.000
II.3	Biaya Penyelidikan Tanah					
1	Sondir	4	1,00	titik	4.000.000	16.000.000
II.4	Biaya Pelaporan					
1	Laporan Pendahuluan	7	-	buku	250.000	1.750.000
2	Laporan Antara	7	-	buku	300.000	2.100.000
3	Laporan Akhir	7	-	buku	350.000	2.450.000
4	Gambar Perencanaan DED A3	7	-	buku	450.000	3.150.000
5	Dokumen RAB	7	-	buku	300.000	2.100.000
6	BQ dan Spesifikasi Teknis	7	-	buku	300.000	2.100.000
7	Hard disk Eksternal 1 TB	1	-	buah	1.500.000	1.500.000
8	Container Box Beroda	4	-	buah	400.000	1.600.000
	Jumlah Sub II					62.350.000
I	JUMLAH BIAYA LANGSUNG PERSONIL					126.644.600
II	JUMLAH BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL					62.350.000
	Jumlah I + II					188.994.600
	PPN 11%					20.789.406
	Jumlah Biaya					209.784.006
	Terbilang : Dua Ratus Sembilan Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Enam Rupiah.					

Pematangsiantar, 11 Mei 2023

Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)
 Kepala Dinas Pendidikan Wilayah VI
 Dinas Pendidikan Provinsi Sumatera Utara



Drs. Ramadhan Zuhri Bintang, M.AP
 Pembina
 NIP. 19661223 198603 1 003